
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЖЕМСКОЕ» ВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

Двадцать второе заседание

РЕШЕНИЕ

от 08 апреля 2021 года № 140

О внесении изменений и дополнений 
в решение «О бюджете сельского поселения 
«Пежемское» Вельского муниципального района 
Архангельской области на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годы»

В соответствии с пп. б п.2 ст.20, п.2 ст. 21, п.5 ст.32 Устава сельского поселения 
«Пежемское» Вельского муниципального района Архангельской области, Положением «О 
бюджетном процессе в сельском поселении «Пежемское» Вельского муниципального района 
Архангельской области, утвержденным решением Совета депутатов за № 137 от 12.05.2008г. 
(в редакции решения от 28 декабря 2020 года № 131), Совет депутатов сельского поселения 
«Пежемское»,

РЕШАЕТ:

1. Статью 2 пункт 1 «Нормативы отчисления доходов бюджета сельского поселения 
«Пежемское», не установленные областным и федеральным законодательством» Решения «О 
бюджете сельского поселения «Пежемское» Вельского муниципального района Архангельской 
области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» утвердить в следующей редакции:

Доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных 
специальными налоговыми режимами, региональных налогов и сборов, местных налогов и 
сборов, неналоговые доходы, поступающие от плательщиков на территории Вельского района 
подлежат зачислению в бюджет сельского поселения «Пежемское» Вельского муниципального 
района Архангельской области по нормативам, установленным Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов», законом Архангельской области от 22.10.2009 г. № 78-6- 
03 «О реализации полномочий Архангельской области в сфере регулирования межбюджетных 
отношений», областным законом «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годов».

2. Приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 
поселения "Пежемское» Вельского муниципального района Архангельской области на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» Решения «О бюджете сельского поселения 
«Пежемское» Вельского муниципального района Архангельской области на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему решению.

3. Статью 3 пункт 2 абзац 2 читать в следующей редакции:
В случае изменения в 2021 году состава и (или) функций главных администраторов 

доходов сельского поселения «Пежемское» Вельского муниципального района Архангельской 
области или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения «Пежемское» администрация сельского поселения «Пежемское» 
Вельского муниципального района Архангельской области вправе вносить соответствующие 

1



изменения в состав главных администраторов и закреплённые за ними коды 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации и (или) классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов без внесения изменений в настоящее решение.

4. Приложение 3 «Прогнозируемое поступление доходов бюджета сельского поселения 
" Пежемское» Вельского муниципального района Архангельской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» Решения «О бюджете сельского поселения «Пежемское» 
Вельского муниципального района Архангельской области на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

5. Статью 6 пункт 2 Решения «О бюджете сельского поселения «Пежемское» Вельского 
муниципального района Архангельской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 
годов» дополнить абзацем 2 в следующей редакции: «Утвердить распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета сельского 
поселения "Пежемское" Вельского муниципального района Архангельской области на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №13 к настоящему 
решению »

И изложить приложение № 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов бюджета сельского поселения "Пежемское" Вельского 
муниципального района Архангельской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» в редакции согласно приложения № 4 к настоящему решению.

6. Исключить абзацы 2 и 3 статьи 7 «Резервирование средств в составе бюджетных 
ассигнований на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы» Решения «О бюджете 
сельского поселения «Пежемское» Вельского муниципального района Архангельской области 
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» №132 от 28.12.2020 года.

7. Приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения " 
Пежемское» Вельского муниципального района Архангельской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» Решения «О бюджете сельского поселения «Пежемское» 
Вельского муниципального района Архангельской области на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годов » изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

8. Статью 9 дополнить пунктом 3 в следующей редакции:
«3. Утвердить объем расходов бюджета на обслуживание муниципального внутреннего 

долга сельского поселения «Пежемское» Вельского муниципального района Архангельской 
области на 2021 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2023 
год в сумме 0,00 тыс. рублей»

9. Исключить пункт 1 статьи 10. «Особенности исполнения бюджета сельского 
поселения «Пежемское» в 2021 году и на плановый период 2022 и 2023 годы» Решения «О 
бюджете сельского поселения «Пежемское» Вельского муниципального района Архангельской 
области на 2021 год и плановый период 2022-2023годов» №132 от 28.12.2020 года.

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

Глава администрации 
сельского поселения «Пежемское»

f <2 / \°^
! $
о
X I
*

В.В. Трапезников


